
A1  Grundlagen   9 

A1.1 Sockel Phonetik 1 (2) 
A1.2 Transkription I 2 (4) 
A1.3 Deskriptive Phonetik 2 (3) 
Jährlich BA Jahrgang 1 

A3  Experimental-Phonetik I 12 

A3.1 Einführung Exp. Phonetik 2 (4) 
A3.2 Transkription II 2 (4) 
A3.3 Akustische Segmentierung 2 (4) 
Jährlich BA Jahrgang 1 

 

A4  Sprachtechnologie I  6 

A4.1 Einführung Signalverarbeitung 2 (3) 
A4.2 Übung Werkzeuge Sprachv'beitung 2  (3) 
Jährlich BA Jahrgang 1 

 

A2 Kognitive Sprachverarbeitung I      9 

A2.1 Psycholinguistik I 2 (3) 
A2.2 Seminar Sprache & Kognition I 2 (3) 
A2.3 Seminar Psycholinguistik 2 (3) 
Jährlich BA Jahrgang 1 

 

B5 Experimental-Phonetik IIa  9 

B5.1 Seminar Produktion 3 (5) 
B5.2 Seminar Neurophysiologie 2 (4) 
 

Zwei-jährlich  BA Jahrgang 2 oder 3 

B1 Experimental-Phonetik IIb  9 

B1.1 Seminar Akustik  3(5) 
B1.2 Seminar Perzeption 2 (4) 
 
Zwei-jährlich  BA Jahrgang 2 oder 3 

B6 Experimental-Phonetik IIc  9 

B6.1 Seminar Prosodie  3(5) 
B6.2 Seminar Intonation 2 (4) 
 
Zwei-jährlich  BA Jahrgang 2 oder 3 

B4 Kognitive Sprachverarbeitung II  9 

B4.1 Psycholinguistik II 3(5) 
B4.2 Seminar Sprache und Kognition II 2 (4) 
 

Jährlich  BA Jahrgang 2 oder 3 

B2 Sprachtechnologie II  9 

B2.1 Seminar Spracherkennung 3  (5) 

B2.2 Seminar Synthese 2 (4) 

 

Zwei-jährlich  BA Jahrgang 2 oder 3 

B3 Datenbanken 9 

B3.1 Seminar Datenbanken 3  (5) 
B3.2 Seminar Dialogsystem  2 (4) 
 
Zwei-jährlich  BA Jahrgang 2 oder 3 

B7 Programmieren 9 

B7.1 OO-Programmieren 3  (5) 
B7.2 Programmieren in Skriptsprachen   2 (4) 
 

Zwei-jährlich  BA Jahrgang 2 oder 3 

Tabelle II Module in der BA Phonetik und Sprachverarbeitung 

B8 Phonetik und Statistik 9 

B8.1 R Programmiersprache 3  (5) 
B8.2 Statistik   2 (4) 
 

Zwei-jährlich  BA Jahrgang 2 oder 3 



Wintersemester 2009/10; 2011/12; 2013/14... 
 
      SWS EC Sem M 
---------------------------------------------------- 
Sockel Phonetik   1 2 1 A1 
Transkription  I  2 4 1 A1 
Deskriptive Phonetik  2 3 1 A1 
Psycholinguistik I   2 3 1 A2 
Seminar Psycholinguistik  2 3 1 A2 
Sem. Sprache & Kognition  2 3 1 A2 
----------------------------------------------- 
                              11 18 
 
Einfuehrung Exp Phon  2 4 2 A3 
Transkription II   2 4 2 A3 
Akustische Segmentierung  2 4 2 A3 
Einfuehrung Signalverarbeitun 2 3 2 A4 
Uebung Werkzeuge Sprachv. 2 3 2 A4 
----------------------------------------------- 
                              10 18 
 
 
Seminar Akustik   3 5 3 B1 
Seminar Perzeption   2 4 3 B1 
Sem. Spracherkennung  3 5 3 B2 
Seminar Synthese   2 4 3 B2 
----------------------------------------------- 
                              10 18 
 
 
Datenbanken    3 5 4 B3 
Dialogsysteme    2 4 4 B3 
Psycholinguistik II   3 5 4 B4 
Sem Sprache u. Kognition II 2 4 4 B4 
----------------------------------------------- 
                              10 18 
 
 
Sem Produktion    3 5 5 B5 
Sem Neurophys.    2 4 5 B5 
Sem Prosodie    3 5 5 B6 
Sem Intonation    2 4 5 B6 
----------------------------------------------- 
                              10 18 
 
 
OO-Programmieren    3 5 6 B7 
Programmieren Skript  2 4 6 B7 
R Programmiersprache  3 5 6 B8 
Statistik     2 4 6 B8 
----------------------------------------------- 
                              10 18 



Wintersemester 2010/11; 2012/13; 2014/15... 
 
      SWS EC Sem M 
---------------------------------------------------- 
Sockel Phonetik   1 2 1 A1 
Transkription  I  2 4 1 A1 
Deskriptive Phonetik  2 3 1 A1 
Psycholinguistik I   2 3 1 A2 
Seminar Psycholinguistik  2 3 1 A2 
Sem. Sprache & Kognition  2 3 1 A2 
----------------------------------------------- 
                              11 18 
 
Einfuehrung Exp Phon  2 4 2 A3 
Transkription II   2 4 2 A3 
Akustische Segmentierung  2 4 2 A3 
Einfuehrung Signalverarbeitun 2 3 2 A4 
Uebung Werkzeuge Sprachv. 2 3 2 A4 
----------------------------------------------- 
                              10 18 
 
 
Sem Produktion    3 5 3 B5 
Sem Neurophys.    2 4 3 B5 
Sem Prosodie    3 5 3 B6 
Sem Intonation    2 4 3 B6 
----------------------------------------------- 
                              10 18 
 
 
OO-Programmieren    3 5 4 B7 
Programmieren Skript  2 4 4 B7 
R Programmiersprache  3 5 4 B8 
Statistik     2 4 4 B8 
----------------------------------------------- 
                              10 18 
 
Seminar Akustik   3 5 5 B1 
Seminar Perzeption   2 4 5 B1 
Sem. Spracherkennung  3 5 5 B2 
Seminar Synthese   2 4 5 B2 
----------------------------------------------- 
                              10 18 
 
 
Datenbanken    3 5 6 B3 
Dialogsysteme    2 4 6 B3 
Psycholinguistik II   3 5 6 B4 
Sem Sprache u. Kognition II 2 4 6 B4 
----------------------------------------------- 
                              10 18 
 


